
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
 

 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2021 

 

Nos estritos termos das informações apresentadas pela Comissão Permanente de 

Licitação, conheço dos recursos interpostos pela empresa, SF CONSTRUTORA 

ENGENHARIA LTDA - CNPJ Nº 17.847.313/0001-82, ao qual julgou procedente o recurso 

interposto pela empresa, conforme fundamentado nas informações da Comissão 

Permanente de Licitação, que acolho e adoto, os quais foram bem delineadas em suas 

fundamentações, bem como conheço das contrarrazões recursais da empresa, DISEMBE 

CONSTRUÇÕES LTDA ME, CNPJ Nº 11.366.233/0001-29, obedecidas às exigências legais e 

regulamentares, decide ADJUDICAR o objeto da licitação, Tomada de Preços Nº 001/2021, 

destinada à contratação da empresa, SF CONSTRUTORA ENGENHARIA LTDA - CNPJ Nº 

17.847.313/0001-82, com sede a Rua Miguel Fernandes, Nº 57A, Ibiassucê – Bahia, CEP. 

46.390-000, vencedora do certame no valor total de R$ 346.293,31 (trezentos e quarenta e 

seis mil duzentos e noventa e três reais e trinta e um centavo), cujo objeto refere-se à 

Contratação de empresa de engenharia civil para a execução de obra de pavimentação em 

paralelepípedos em diversas ruas da sede do município de Carinhanha, objeto do Contrato de 

Repasse nº 897056/2019/MDR/CAIXA, com contra partida do Município. De acordo com os 

Anexos que são partes integrantes deste Edital, em atendimento à solicitação da Secretaria 

Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos. Tipo: Menor Preço Global, obedecido 

aos trâmites legais e principalmente as regras da Lei 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações 

posteriores.  

 

 

Carinhanha - Bahia, 03 de Setembro de 2021. 

 

 

Francisca Alves Ribeiro 

Prefeita Municipal 
 

 


